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Dział dla dzieci

Dział dla dzieci to wyjątkowe miejsce zlokalizowane w budynku Mediateki w centrum Tychów. Misją Działu jest
tworzenie pozytywnych relacji z najmłodszymi czytelnikami oraz rozbudzanie wyobraźni i potrzeb intelektualnych
dzieci i młodzieży poprzez promowanie czytelnictwa i prowadzenie działalności kulturalnej.

 

Młodzi  ludzie odkrywający świat i wchodzący w różne relacje społeczne potrzebują wskazówek i wzorców, dlatego
staramy się zaspakajać potrzeby poszukiwawcze poprzez dobór odpowiednich książek. Naszymi odbiorcami są dzieci
od wieku niemowlęcego i przedszkolnego, poprzez trudny okres szkolny aż do czasu kiedy zostają dojrzałymi
czytelnikami.  

Oferta skierowana do dzieci i młodzieży obejmuje bardzo bogaty księgozbiór: książeczki dla maluchów z tekturowymi
kartkami, książki do nauki czytania, literaturę beletrystyczną dla dzieci, książki fantastycznonaukowe, komiksy,
książki obcojęzyczne oraz literaturę popularnonaukową ze wszystkich dziedzin nauki.

W ramach działalności kulturalnej organizowane są spotkania autorskie z pisarzami i ilustratorami książek, imprezy
edukacyjne, wystawy, konkursy, zajęcia kreatywne podczas ferii zimowych oraz wakacji. Propozycja zajęć
czytelniczo-edukacyjnych oraz artystycznych obejmuje: wykłady, lekcje biblioteczne, pierwsze wizyty w bibliotece,
panele tematyczne, głośne czytanie z zajęciami plastycznymi, teatrzyki, warsztaty ruchowe i sensoryczne.

Najbardziej popularne zajęcia przybrały formę cyklicznych imprez. Możemy do nich zaliczyć spotkania
kreatywno-literackie w ramach Akademii Pięciu Zmysłów dla grup zorganizowanych, zajęcia Klubu Motyli Książkowych
dla najmłodszych, warsztaty artystyczne w ramach Zabawy ze Sztuką, projekt Bajkoopowiadacz – baśnie jako
przedstawianie teatralne, Banialuki w Mediatece czyli zabawa w teatr – dzieci samodzielnie próbują sił w odgrywaniu
ról w teatrzyku z pacynkami lub japońskim teatrze ilustracji Kamishibai.

Ważnym przeżyciem dla każdego dziecka po dokonaniu zapisu do Biblioteki jest uroczyste Pasowanie na Czytelnika,
przeprowadzone przez Panią Dyrektor w pełnej oprawie artystycznej.

Dział dla dzieci bierze czynny udział w ogólnopolskiej akcji „Mała książka – wielki człowiek”, w ramach której
wydawane są „wyprawki czytelnicze” wraz z kartami do zbierania naklejek -  każdorazowo jedna naklejka po
wypożyczeniu książek w dziale.

Młodzież zapraszamy na kameralne spotkania przy filiżance herbaty w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki, gdzie
omawiana jest przeczytana wcześniej książka i nierzadko toczone są literackie spory.

Nową propozycją Działu dla dzieci jest prowadzenie wykładów z wykorzystaniem autorskich prezentacji. Spotkania
dedykowane są młodzieży szkół średnich i mają na celu promowanie MBP jako miejsca przyjaznego czytelnikowi ze
wskazaniem różnych możliwości korzystania z księgozbioru zarówno na miejscu jak i online.
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